

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

(ďalej len „Objednávateľ“) **Zoologická záhrada Košice**
Sídlo: Široká 31, 040 01 Košice
IČO: 000083089
Banka: PRIMA BANKA a.s.
Č. účtu: 0417253003/5600

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: DreamGardens s.r.o.
Sídlo: Komenského 1090/12, 040 01 Košice
IČO: 44 740 361
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro vložka
č. 23593/V
Bankový účet: SLSP 0579353867/0900
Zastúpený: Ing. Martin Priateľ, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

ktorí súhlasne vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že sú oprávnení a k právnym úkonom spôsobilí a uzatvárajú túto Zmluvu s nasledovným obsahom:

- **Predmet Zmluvy**
- Zhotoviteľ sa touto Zmluvou zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo, ktoré je bližšie identifikované v bode 1.3 tohto Článku tejto Zmluvy, v súlade s podmienkami dohodnutými zmluvnými stranami v tejto Zmluve a zhotovené dielo odovzdať Objednávateľovi.
- Objednávateľ sa na základe tejto Zmluvy zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto Zmluvou prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
- Predmetom Zmluvy je realizácia výstavby kamenného múru z kameňa pieskovec, rozmer cca (2 m x 20 m) betónovaním ako aj výstavba prepadu vody (kamenné kaskády) v areáli ZOO Košice – tulení bazén (ďalej spolu aj „Dielo“).
- Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v ZOO v Košiciach a to v súlade s náležitou starostlivosťou a so svojou odbornou praxou.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje v rámci realizácie diela uskutočniť betónovanie kamenného múru vystuženého armatúrou, rozmer cca 2 m x 20 m ako aj vybetónovanie prepadu vody (kaskády) z kameňa.

• **Odmena**

- 2.1. Dohodnutá zmluvná odmena za riadne vykonanie Diela je stanovená v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy a ktorá zahŕňa všetky súvisiace náklady s vytvorením Diela (ďalej len „Odmena“). V dohodnutej cene Diela sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s vyhotovením Diela podľa tejto Zmluvy, vrátane dodávky všetkých potrebných médií, surovín, materiálov a/alebo tovarov, nákupu materiálu. Navýšenie surovín /materiálov/ a taktiež prác bude po vzájomnej písomnej dohode zmluvných strán premietnuté do rozpočtu podľa prvej vety tohto bodu.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dohodnutú cenu Diela Zhotoviteľovi zaplatí podľa podmienok a spôsobom dohodnutými v tejto Zmluve podľa Článku III. tejto Zmluvy.

• **Platobné podmienky**

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ bude realizovať platbu v prevodoch na účet.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi Odmenu do 14 pracovných dní od prevzatia Diela podľa bodu 4.2. tejto Zmluvy.

• **Prevzatie Diela**

- 4.1. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.
- 4.2. O odovzdaní a prevzatí Diela sa vyhotoví protokol, ktorý v čase odovzdania a prevzatia Diela podpíše Zhotoviteľ aj Objednávateľ.

• **Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 5.1. Zmeny a/alebo doplnky tejto Zmluvy je možné robiť len písomnou formou a Zmluvnými stranami obojstranne podpísanými dodatkami k tejto Zmluve.
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že na vzťahy medzi Zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 5.3. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, každom s platnosťou originálu, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.
- 5.4. Táto Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jeden deň po zverejnení na web stránke objednávateľa
- 5.5. Táto Zmluva nahrádza akékoľvek predchádzajúce dohody medzi zmluvnými stranami.
- 5.6. Pokiaľ ktorékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy alebo jeho časť je, alebo sa stane neplatným či nevynútiteľným rozhodnutím súdu či iného príslušného orgánu, nebude mať táto neplatnosť alebo nevynútiteľnosť vplyv na platnosť či vynútiteľnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy alebo jej častí, pokiaľ nevyplýva priamo z obsahu tejto Zmluvy, že toto ustanovenie alebo jeho časť nemožno oddeliť od ďalších obsahov.
- 5.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a/alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom túto vlastnoručne podpisujú.

VI. **Záručné podmienky**

- 6.1. Na vykonanú prácu sa vzťahuje záruka 2 roky. Záruka sa nevzťahuje na mechanické poškodenie.

V Košiciach 06.10.2014

Objednávateľ: /

Za Zhotoviteľa:

/

a

Mgr. Erich Kočner - riaditeľ

DreamGardens s.r.o.
Ing. Martin Priateľ, konateľ

Cenová Ponuka na Realizáciu záhrady

DreamGardens s.r.o.,
Komenského 12,
040 01
Košice

CELKOVÉ NÁKLADY

CELKOVÁ Cena Materiálu s DPH	3331,90
CELKOVÁ Cena Práce s DPH	3950
CELKOM za REALIZÁCIU ZÁHRADY	7281,90

CELKOVÉ

21

Cenová Ponuka na Realizáciu záhrady

DreamGardens s.r.o.,

Komenského 12,

040 01

Košice

MATERIÁL	MJ	Množstvo	CENA za MJ /Eur/	CELKOVÁ CENA
Firestone PONDGARD	m2	10	8,04	80,4
Kameň /Pieskovec/ palety	paleta	21	120	2520
Dovoz kameňa		1	250	250
Armatura				60
Cement /25 kg vrecia/	ks	45	3,5	157,5
Štrk do betonu	t	12	12	144
Dovoz /cementu, štrku/		2	60	120
Celková Cena Materiálu s DPH				3331,90

Cenová Ponuka na Realizáciu záhrady

DreamGardens s.r.o.,
Komenského 12,
040 01,
Košice

Popis Prác	MJ	Množstvo	CENA za MJ /EUR/	CELKOVÁ CENA
Vyskladanie múru z kameňa + vodopád				3950
Celková Cena Práce s DPH				3950